
Østergaard ApS

Nørregade 14, 7800 Skive

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 73 44 50 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/11 2016

Martin V. Østergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østergaard ApS Nørregade 14 7800 Skive Telefon: 97520075 CVR-nr.: 73 44 50 19 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Skive
Direktion	Martin V. Østergaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
Advokat	LRP Peter Agentoft Nielsen Løvenørnsgade 17 8700 Horsens
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 8 7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive guld- og urmagerforretning, finansiering samt køb og salg i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 399.786, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.203.483.

Ledelsen finder ikke resultatet tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

På baggrund af det høje investeringsniveau i regnskabsåret 2015/16 forventes i det kommende år et forbedret resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		5.103.415	4.994.268
Personaleomkostninger	1	-4.188.077	-4.025.034
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-83.283</u>	<u>-76.779</u>
Resultat før finansielle poster		832.055	892.455
Finansielle indtægter	2	5.865	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-323.292</u>	<u>-298.982</u>
Resultat før skat		514.628	593.473
Skat af årets resultat	4	<u>-114.842</u>	<u>-140.031</u>
Årets resultat		<u>399.786</u>	<u>453.442</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.000	55.000
Overført resultat	<u>344.786</u>	<u>398.442</u>
	<u>399.786</u>	<u>453.442</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.059	23.659
Indretning af lejede lokaler		746.948	326.051
Materielle anlægsaktiver	5	835.007	349.710
Anlægsaktiver		835.007	349.710
Varebeholdninger		11.372.616	13.059.805
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		271.036	143.794
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		201.763	200.625
Andre tilgodehavender		166.780	82.482
Udskudt skatteaktiv	7	6.551	62.983
Selskabsskat		48.808	0
Periodeafgrænsningsposter		83.078	0
Tilgodehavender		778.016	489.884
Likvide beholdninger		131.398	138.656
Omsætningsaktiver		12.282.030	13.688.345
Aktiver		13.117.037	14.038.055

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.948.483	2.603.697
Foreslået udbytte for regnskabsåret		55.000	55.000
Egenkapital	6	3.203.483	2.858.697
Kreditinstitutter		2.367.416	1.890.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.567.801	1.125.781
Selskabsskat		0	8.003
Anden gæld		5.978.337	8.154.969
Kortfristet gæld		9.913.554	11.179.358
Gældsforpligtelser		9.913.554	11.179.358
Passiver		13.117.037	14.038.055
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		399.786	453.442
Reguleringer	9	515.552	515.792
Ændring i driftskapital	10	1.934.184	856.674
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.849.522	1.825.908
Renteindbetalinger og lignende		5.865	0
Renteudbetalinger og lignende		-323.293	-288.984
Pengestrømme fra ordinær drift		2.532.094	1.536.924
Betalt selskabsskat		-115.221	-190.475
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.416.873	1.346.449
Køb af materielle anlægsaktiver		-568.580	-37.287
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-568.580	-37.287
Tilbagebetaling af gæld i øvrigt		-2.277.362	0
Optagelse af gæld i øvrigt		0	3.719.135
Betalt udbytte		-55.000	-4.604.498
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.332.362	-885.363
Ændring i likvider		-484.069	423.799
Likvider 1. oktober		-1.751.949	-2.175.748
Likvider 30. september		-2.236.018	-1.751.949
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		131.398	138.656
Kassekredit		-2.367.416	-1.890.605
Likvider 30. september		-2.236.018	-1.751.949

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.752.276	3.609.802
Pensioner	389.732	375.812
Andre omkostninger til social sikring	46.069	39.420
	<u>4.188.077</u>	<u>4.025.034</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	5.613	0
Andre finansielle indtægter	252	0
	<u>5.865</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	10.000
Andre finansielle omkostninger	323.292	288.982
	<u>323.292</u>	<u>298.982</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	58.410	117.782
Årets udskudte skat	56.432	22.249
	<u>114.842</u>	<u>140.031</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	113.218	139.466
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	1.624	565
	<u>114.842</u>	<u>140.031</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	1.019.852	595.540
Tilgang i årets løb	79.986	488.593
Kostpris 30. september	<u>1.099.838</u>	<u>1.084.133</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	996.194	269.488
Årets afskrivninger	15.585	67.697
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>1.011.779</u>	<u>337.185</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>88.059</u>	<u>746.948</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>10 år</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	200.000	2.603.697	55.000	2.858.697
Betalt ordinært udbytte	0	0	-55.000	-55.000
Årets resultat	0	344.786	55.000	399.786
Egenkapital 30. september	<u>200.000</u>	<u>2.948.483</u>	<u>55.000</u>	<u>3.203.483</u>

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	-20.428	-62.983
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-4.400	0
Periodeafgrænsningsposter	18.277	0
Overført til udskudt skatteaktiv	6.551	62.983
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	6.551	62.983
Regnskabsmæssig værdi	6.551	62.983

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 6 måneder	198.000	200.000
--	---------	---------

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på DKK 2.000.000 med sikkerhed i virksomhedens simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder.

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-5.865	0
Finansielle omkostninger	323.292	298.982
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	83.283	76.779
Skat af årets resultat	114.842	140.031
	515.552	515.792

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.687.189	632.895
Ændring i tilgodehavender	-295.756	-24.019
Ændring i leverandører m.v.	542.751	247.798
	<u>1.934.184</u>	<u>856.674</u>
